
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   27.04.2024             221-ПА 

 

 

 

О проведении мероприятий, посвященных Дню Победы 

в Великой Отечественной войне 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», Законом Свердловской области от 29 октября  

2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 

продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 

Свердловской области», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского 

округа, постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 29.12.2023 № 644-ПА «Об утверждении плана общегородских мероприятий, 

конкурсов, фестивалей учреждений культуры Асбестовского городского округа 

на 2024 год», администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Асбестовского городского округа 

патриотическую акцию «Возложение цветов», посвященную Дню Победы  

в Великой Отечественной войне, место проведения площадь Обелиска - 

Мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны  

1941-1945 годов», 9 мая 2024 года с 11.00 до 11.40 часов, ответственный  

за проведение А.Н. Ундольская, начальник отдела культуры администрации 

Асбестовского городского округа. 

2. Провести праздничный концерт, посвященный Дню Победы  

в Великой Отечественной войне, место проведения Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа (далее – МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького»),  

9 мая 2024 года с 14.00 до 15.30 часов, ответственный за проведение  

Л.Р. Мешавкина, директор МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького». 

3. Определить границы территории, на которой в соответствии  

со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ  

«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 

алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 

Свердловской области» ограничена реализация алкогольной продукции 9 мая 

2024 года с 12.00 до 16.30 часов в территориально определенных границах города 

Асбеста. 

consultantplus://offline/ref=4DC5665A253DD617871344DA4C81D188522BFF5155D7B0DE7093705FB1BE2C5E168E1B45D1580BEE153F7C10E6194DE84DD38E04872CF84358BB7348G2eED


2 

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи                         

и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа              

(О.А. Попкова) организовать благоустройство территории площади Обелиска – 

Мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны  

1941-1945 годов» и уборку после проведения мероприятия. 

5. Муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго» 

Муниципального образования город Асбест (С.В. Панов), Асбестовскому               

РКС-филиалу Акционерного общества «Облкоммунэнерго» (В.Л. Леонтьев) 

обеспечить подключение электропитания звукоусиливающей аппаратуры                       

в месте проведения мероприятия. 

6. Муниципальному казѐнному предприятию «Знак» Асбестовского 

городского округа (Д.А. Кистойчев) обеспечить установку временных ограждений 

в месте проведения церемонии возложения цветов на площади у Обелиска 

Мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны  

1941-1945 годов». 

7. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) оказать                                   

в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие 

организатору мероприятия в обеспечении безопасности граждан и общественного 

порядка в месте проведения мероприятия. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить текст настоящего постановления в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

